
  

 
 

日本流通学会 会員各位 
2019 年 8 月 9 日 

 

第 33 回全国大会開催のご案内 
 

日本流通学会 第 33 回全国大会実行委員長 
大石 芳裕（明治大学） 

 
 拝啓 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
  

2019 年 10 月 19 日（金）～20 日（日），明治大学駿河台キャンパス・リバティタワーにて日本流通学会第 33
回全国大会を開催します。大会プログラムが確定いたしましたので，ご案内申し上げます。 
 
 
●プログラム 

プログラムおよび会場アクセスについては同封の資料をご覧ください。 
 
●各種委員会・理事会 

各種委員会・理事会を以下の通り開催いたします。 
 

10 月 18 日（金）   明治大学駿河台キャンパス 
14:00－16:00 企画委員会  研究棟 3 階 第 10 会議室 
14:00－16:00 編集委員会  研究棟 4 階 第 7 会議室 
14:00－16:00 学会賞選考委員会 研究棟 4 階 第 2 会議室 
16:00－18:00 理事会   研究棟 4 階 第 2 会議室 

 
10 月 18 日（金）18:30 より「各種委員・理事・KODIA 懇親会」を開催します。 
場所：ナポリの下町食堂 お茶ノ水店 
参加費：4,000 円（当日，現地で会費を徴収します） 

 
●報告要旨集 
 報告要旨集は電子版を 9 月上旬頃，学会ウェブサイト（全国大会ページ）に掲載いたします。冊子版は制作・

配付いたしませんのでご了承ください。 
 
●インターネット 
 会場内では大学の無線 Wi-Fi 接続が可能です。当日，受付にて接続方法に関する案内を配布します。なお，

eduroam による無線 LAN 接続は，使用ができません。ご了承ください。 
 
 
 



  

 
 

●昼食・宿泊 
 大会期間中の昼食につきましては，事前申込者に対して弁当を用意します（弁当・飲み物で 1,200 円）。下記

の「Peatix」のリンクから弁当の申し込みをお願いします（大会参加・懇親会用のサイトと同じ）。会場周辺にも飲

食店，コンビニはございます。ただ，日曜日に開店している飲食店は少ないですのでご留意ください。 
大会期間中にラグビー・ワールドカップが開催される関係で，東京での宿泊予約が取りにくいことが予想され

ます。さらに，宿泊料金も少し高めとなっています。実行委員会では宿泊先の斡旋等は行っておりませんので，

早めのご予約を強くお勧めいたします。会場から 20 分ほど離れますと，比較的リーズナブルな宿泊施設もあり

ますのでご検討ください。 
 
●大会参加費および懇親会参加費 
 大会および懇親会の参加費は以下のとおりです。 

 9 月 20 日（金）までの早期割引料金 
（大会参加費／懇親会参加費） 

当日料金 
（大会参加費／懇親会参加費） 

一般会員・懇親会あり 8,000 円（3,500 円／4,500 円） 10,000 円（4,500 円／5,500 円） 
一般会員・懇親会なし 3,500 円（3,500 円／なし） 4,500 円（4,500 円／なし） 
院生会員・懇親会あり 6,000 円（2,500 円／3,500 円） 8,000 円（3,500 円／4,500 円） 
院生会員・懇親会なし 2,500 円（2,500 円／なし） 3,500 円（3,500 円／なし） 

 
※大会参加登録および参加費事前支払はイベント支援サービス「Peatix」のサイトにて申し受けます。恐れ入り

ますが，こちらよりお手続きください。なお，弁当の事前申し込みも同じサイトにてお願いいたします。 
https://jsds33meiji.peatix.com 

 

※コンビニ／ATM，PayPal，JCB，AMEX での支払が可能です。振込手数料はご負担願います。早期割引期間

終了後は当日受付にてお支払いください。領収書は当日受付にて発行いたします。なお，振込後の返金には

応じかねますのでご了承ください。 
 
※会員拡大のために，非会員の大会参加費を 3,000 円とします（当日支払いのみ，懇親会費は 5,000 円）。ぜ

ひ，お知り合いの方々にお声掛けください。 
 
 多くの会員の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具  
 

■連絡先■ 
 日本流通学会 第 33 回全国大会実行委員会事務局   

原田 将（明治大学） 
 〒101-8301 東京都千代田神田駿河台 1-1  

明治大学経営学部 原田研究室 
e-mail：jsds33meiji@gmail.com 

https://jsds33meiji.peatix.com/

